
Edição 1782 – 29 de julho de 2024 

    Data da disponibilização: 29/07/2024 
                     Data da publicação: 30/07/2024 

 

HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
 
PROCESSO Nº 19/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024  
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE DESJEJUM MATINAL, REFEIÇÕES TIPO MARMITEX E KIT LANCHES PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO. 
Acolhendo o julgamento procedido pela Pregoeira Vanessa Dos Santos V. Bokerman, HOMOLOGO e 
ADJUDICO, nos termos do Inciso IV do Artigo 71, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, 
esse procedimento licitatório às empresas 
VALTER BARBARA JUNIOR ME, inscrita no CNPJ Nº 14.691.319/0001-15; cujos preços finais foram: 
• LOTE 01 – R$ 70.633,00 (setenta mil e seiscentos e trinta e três reais); 
• LOTE 02 – R$ 264.919,44 (duzentos e sessenta e quatro mil novecentos e dezenove reais e 
quarenta e quatro centavos). 
DH COMERCIAL CARAGUA LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 07.040.733/0001-07; cujo preço final foi: 
• LOTE 03 – R$ 585.154,08 (quinhentos e oitenta e cinco mil cento e cinquenta e quatro reais 
e oito centavos). 
 
São Sebastião, 29 de julho de 2024 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
DIRETOR PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
DEMOLIÇÃO 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, de que foram alvo de penalidade de demolição conforme estabelecido na Leis 
Municipais nº 848/92, 1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 
2878/22 e 2961/23, Leis Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 
2127/97, 2132/98 e 8087/21 no prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas 
sanções previstas na Lei. 
 

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO PRAZO AUTO 

12570/2024 RAFAEL 
STEINHAUSER 

RUA MARIA CAETANA, 
CASA 05, BARRA DO 
SAHY 

24 HORAS 38540 

12572/2024 
RANETO LEAL 
RODRIGUES 

RUA MARIANO,28, SITIO 
VELHO 24 HORAS 37564 

12556/2024 DESCONHECIDO 

RUA SÃO DOMINGOS, 
S/Nº (LADO DIREITO DA 
RUA ANTES DA ULTIMA 
CASA), CAMBURI 

24 HORAS 38722 

12687/2024 DESCONHECIDO TRAVESSA DA RUA 
QUATRO, S/Nº, CAMBURI 24 HORAS 37729 

 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM. 
Telefone: (12) 3892 6000. 
 
 
Dino Luis Barrozo        
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental 
LEANDRO SAADI SAMPAIO 
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
    
 
MULTA 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, de que foram alvo de conforme estabelecido na Leis Municipais nº 848/92, 
1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 2878/22 e 2961/23, Leis 
Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 2127/97, 2132/98 e 8087/21 no 
prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 
 

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO VALOR AUTO 

12536/2024 SABESP AV MAE BERNARDA, EM 
FRENTE 2013, JUQUEHY 

R$ 
25.000,00 38744 

12538/2024 
NEUSA SEBASTIANA 
DE ALMEIDA 

AV MAGNO PASSOS 
BITTENCOURT, 1347, 
BARRA DO UNA 

R$ 500,00 38720 

12539/2024 MOTI MURADI ABADI AVENIDA GUARANY, S/Nº, 
JUREIA 

R$ 
20.000,00 38654 

12541/204 
MARIA APARECIDA DA 
ROSA AGUIAR 

RUA MARIA APARECIDA 
DE MOURA, 88, 
BOIÇUCANGA 

R$ 500,00 37727 

12543/2024 EDUARDO DE 
ALMEIDA TORRES 

RUA XAVANTES, 313, 
JUREIA 1600 VRM 37726 

12545/2024 
JOAO LUIZ BRACCIO 
PORTARO 

TRAV DAS JURITIS, FIM 
DA RUA A DIREITA, 
BOIÇUCANGA 

R$ 
10.000,00 37701 

12546/2024 TADASI AKEHO RUA SILVERIO NUNES 
DOS PASSOS, SANTIAGO 

R$ 
2.000,00 37585 

12549/2024 FRANKLIN LEE RUA MARIA CAETANA, 
S/Nº, BARRA DO SAHY 400 VRM 37565 

12551/2024 AURELIO MARTINS 
TRAV DOS JURUTIS, 0, 
BOIÇUCANGA 

R$ 
10.000,00 37275 

12555/2024 RENATO GUEDES DE 
ASSES E EMP LTDA 

TRAV DAS JURITIS, FIM 
DA RUA A DIREITA, 
BOIÇUCANGA 

R$ 
10.000,00 

37274 

12557/2024 MARIA LUCIA 
BRUNORO 

AV BOM JESUS DA BARRA 
DO UNA, 462, BARRA DO 
UNA 

R$ 
1.500,00 

38721 

12560/2024 MARCOS TRAVASSOS 
HELOU 

AV DEBLE LUIZA DERANI, 
201, BALEIA 

R$ 
20.000,00 38648 

12512/2024 DAZIRO DE JESUS 
ESTRADA DA LIMEIRA, 
S/Nº, SITIO INGUAVA, 
JARAGUA 

R$ 
1.000,00 

36098 

12517/2024 CHEMIN 
CONSTRUTORA LTDA 

ESTRADA MUNICIPAL DO 
UNA, 990, BARRA DO UNA 

R$ 
2.000,00 37686 

12522/2024 
GASTAO ADOLFO 
ONCKON 

R MANOEL FRANCISCO 
FERRO, 69, BOIÇUCANGA 

R$ 
1.000,00 37704 

12524/2024 CLAUDIO FURLANETO 
ESTRADA DA 
MAQUININHA, 182, 
BOIÇUCANGA 

R$ 500,00 37705 

12529/2024 TELECOMUNCACOES 
DE SÃO PAULO SA 

R BENJAMIN MANUEL 
DOS SANTOS, 250, 
BOIÇUCANGA 

R$ 
1.000,00 

37706 

12531/2024 SANDRA VIANA LEITE 
RUA DAS POUSADAS, 64, 
BOIÇUCANGA R$ 500,00 37707 

12544/2024 BERG BUSINESS LLC 
AV MAE BERNARDA, 3662, 
JUQUEHY 

R$ 
20.000,00 38541 

12550/2024 JOAO HELIO GARDINA 
JUNIOR 

RUA CESARIO FURTADO 
DE OLIVEIRA, 153, 
BOIÇUCANGA 

R$ 
1.000,00 38591 

12552/2024 EDSON DE ALMEIDA 
GONCALVES 

RUA FRANCISCO 
SCARPA, 132, 
BOIÇUCANGA 

R$ 
1.000,00 

38592 

12554/2024 
JMJ INCORPORADORA 
LTDA 

AV DR FRANCISCO LOUP, 
1900, MARESIAS 

R$ 
3.000,00 38695 

12673/2024 BENEDITA PAULA DE 
OLIVEIRA 

AV MAGNO DOS PASSOS 
BITTENCOURT, 1515, 
BARRA DO UNA 

R$ 
1.500,00 

37567 

12674/2024 
GREEN SPORT 
QUADRAS E 
ESPORTES LTDA EPP 

RUA GUARUJA, 45, BARRA 
DO UNA 

R$ 500,00 37568 

12675/2024 
TELECOMUNCACOES 
DE SÃO PAULO SA 

AV BOM JESUS DA BARRA 
DO UNA, AO LADO 278, 
BARRA DO UNA 

R$ 500,00 37569 

12676/2024 CARLOS PELIZON 
RUA QUINZE DE 
NOVEMBRO, 264, PONTAL 
DA CRUZ 

R$ 500,00 37640 

12678/2024 FLAVIO CARDOSO DE 
MELLO LEVY 

RUA JOAO FRANCISCO 
LISBOA, 84, GUAECA 

700 VRM 37751 

12679/2024 IVALDO RIBEIRO DOS 
SANTOS 

RUA CAPITÃO LUIZ 
SOARES, 312, CENTRO R$ 500,00 37641 

12681/2024 NKC DECORACOES E 
EMPREDIMENTOS 

RUA JOAO FRANCISCO 
LISBOA, 126, GUAECA 450 VRM  37752 

12688/2024 SERGIO MOTA 
MARTINS 

PASSAGEM OS, 27, 
PRIMEIRA VIELA A 
ESQUERDA, PAUBA 

R$ 500,00 37753 

12689/2024 ANDRE LUIZ ESTEVES 
CORAZZA 

TRAVESSA IZIDORO 
TAVARES, 167, JUQUEHY R$ 500,00 37782 

12690/2024 
JOSE HAROLDO DO 
CARMO 

TRAV IZIDORO TAVARES, 
56, JUQUEHY R$ 500,00 37783 

12694/2024 POUSADA DELTA MAR 
RUA NOVA IGUAÇU, 339, 
MARESIAS R$500,00 38696 

 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM. 
Telefone: (12) 3892 6000. 
 
 
Dino Luis Barrozo        
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental 
LEANDRO SAADI SAMPAIO 
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
 
NOTIFICAÇÃO 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, , a providenciarem a regularização dos mesmos conforme estabelecido na Leis 
Municipais nº 848/92, 1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 
2878/22 e 2961/23, Leis Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 
2127/97, 2132/98 e 8087/21 no prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas 
sanções previstas na Lei. 
 

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO Prazo AUTO 

12562/2024 
BRUNO CINTRA DE 
OLIVEIRA RUA DA FARTURA, SANTIAGO 15 DIAS 37568 

12563/2024 
MARIA CATHARINA 
VILLALVAS 
MORENO 

RUA DA FARTURA. 50, 
SANTIAGO 15 DIAS 37684 

12564/2024 
CLEYDE 
THEREZINHA 
HEGEDUS KARAM 

RUA MARECHAL ARTHUR DA 
COSTA E SILVA, 28, GUAECA 

15 DIAS 38746 

12565/2024 
ANTONIO 
FRANCISCO 
BARBEIRO 

RUA MARECHAL ARTHUR DA 
COSTA E SILVA, 62, GUAECA 15 DIAS 38748 

12566/2024 DOUGLAS 
ALBERTO BRAGA 

RUA MARECHAL ARTHUR DA 
COSTA E SILVA, 46, GUAECA 

15 DIAS 38747 

12568/2024 
FRANCISCO JOSE R 
GODOY 

RUA MARECHAL ARTHUR DA 
COSTA E SILVA, 115 (AO LADO 
101), GUAECA 

15 DIAS 38750 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

C
72

-D
84

B
-E

85
0-

94
44

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

C
72

-D
84

B
-E

85
0-

94
44

ISABELY BITTENCOURT
Realce


